Proteção Individual, para atendimento das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, 
por um período de 12 (doze) meses. Cuja vencedora dos itens 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 28 e 32 foi 
a empresa BIOCARE LTDA, CNPJ: 40.802.303/0001-42, pelo valor total de R$ 616.835,20 (seiscentos e 
dezesseis mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), o item 1 foi vencedora a empresa MEDICAL 
MEDICAMENTOS RR LTDA, CNPJ: 09.351.116/0001-40, pelo valor total de R$ 1.750.494,20 (um milhão 
setecentos e cinquenta mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos), o item 8 foi vencedora 
a empresa GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 17.472.278/0001-64, pelo valor total de R$ 32.040,00 (trinta e dois mil e quarenta reais). Perfazendo 
o valor total dos itens de R$ 2.399.369,40 (dois milhões trezentos e noventa e nove mil trezentos e sessenta 
e nove reais e quarenta centavos). Informo, ainda, que os itens 2, 3, 4,7, 10, 13, 38 e 41 procederam 
FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 15 de dezembro de 2025.

Marcelo Zeitoune
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO Nº 121/2025 
CONCORRÊNCIA N° 016/2025 
RETOMADA DE LICITAÇÃO

[...]

Individual, para atendimento das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, por 
um período de 12 (doze) meses, cuja vencedora dos itens 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 28 e 32 foi a 
empresa BIOCARE LTDA, CNPJ: 40.802.303/0001-42, pelo valor total de R$ 616.835,20 (seiscentos e 
dezesseis mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), o item 1 foi vencedora a empresa MEDICAL 
MEDICAMENTOS RR LTDA, CNPJ: 09.351.116/0001-40, pelo valor total de R$ 1.750.494,20 (um milhão 
setecentos e cinquenta mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos), o item 8 foi vencedora 
a empresa GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 17.472.278/0001-64, pelo valor total de R$ 32.040,00 (trinta e dois mil e quarenta reais). Informo, 
ainda, que os itens 2, 3, 4,7, 10, 13, 38 e 41 procederam FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 31 de dezembro de 2025.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

[...]

IMPLANTAÇÃO  DE  COBERTURAS  EM  QUADRAS  POLIESPORTIVAS  –  LOCALIZADAS  EM 
PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR – 1ª ETAPA, OBJETO DO 
CONVÊNIO Nº 963386/2024/MESP/CAIXA., a favor da empresa COLINA  CONSTRUCOES  E  INCORPORADORA  LTDA,  
CNPJ:  46.503.849/0001-89, por ter apresentado menor preço no valor de R$  1.531.537,34 (um milhão, quinhentos e trinta e 
um mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos), equivalente ao desconto de 15,50%, tipo maior desconto, 
empreitada por preço unitário.

Boa Vista – RR, 15 de janeiro de 2026.

Felipe de Souza Menezes
Secretário Municipal De Obras – SMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA